Nec valet id quod quidam respondent, concilium non omnia posuisse, quia librum Pontificalem non scribebat. Nam etsi concilium librum Pontificalem non scriberet, non erat tamen adeo difficile ac lædiosum traditionem instrumentorum in trium illorum ordinum hierarchicorum explanatione annotare,

una aut altera linea fieri potuisset, ut in in-
us ordinibus factum fuerat. Præterea libri
entorum a nobis producti erant libri Pontifi-
quibus utebantur pontifices in ordinum colla-
rgo in illis omnes essentielles materiæ assi-
r; at nihil aliud continent quam concilium
ginense iv. Igitur in ipso concilio omnes ordi-
neriæ essentielles continentur. Cum autem
m in hac parte mite conveniat cum sacra-
ra, aliis antiquis conciliis, Patribus ac libris
entorum, necessario concluditur illud quoad
æ essentialis assignationem in tribus illis or-
nihil prætermisisse. Deinde si concilium ma-
ssentiales inferiorum ordinum tam diligenter
vit, cur idem in aliis ordinibus quæ sunt gra-
onderis et momenti non præstiterit? Si dicas
rætermisissas fuisse, quia vulgares et notæ
lem etiam de materiis, inferiorum ordinum,
nt æque vulgares ac notæ, dicendum erit.

em hæc doctrina manifeste colligitur ex eo-
ncilio, can. 5, ubi agens de ordinatione sub-
sic ait: *Subdiaconus cum ordinatur, quia
impositionem non accipit, patenam de manu
i accipiat vacuam, et calicem vacuum, etc.* Si
raduntur instrumenta subdiacono, quia non
us imponuntur, recte sequitur tribus illis sub-
bus ordinibus non esse necessariam instru-
um traditionem, quia manus illis imponun-
proinde nihil de materia illis essentiali a-
o fuisse prætermisissam. Quare quemadmodum
res ordines sola instrumentorum porrectione
anuum impositione, sic tres illi superiores
anuum impositione, sine instrumentorum tra-
perfici possunt, et par utrobique ratio a con-

ccedit auctoritas Facultatis theologicæ Pari-
aliarum facile principis, in cujus thesibus pu-
æc doctrina vulgo defenditur, ut in quadam
Junii, anno 1633, quam profert reverendissi-
doctissimus **506** Pater Jacobus Sirmondus,
Antirrhethici, cui inditum est: *Quibus ordi-
natio est manuum, his solam sufficere ad valo-
mitatemque sacramenti.* In thesibus Jacobi de
uge Parisini baccalaurei Navarrici, Ecclesiæ
ivensis canonici, ordinarii reginæ eleemosy-
ie 19 Januarii anno 1639, pro majore ordi-
i scholis theologorum reginæ Navarræ, præside
V. Alberto de Saint-Gilles doctore Parisiensi,
armelitas theologiæ professore, dedicatis il-
imo viro Augustino Potier Bellovacensium
i, et magno reginæ eleemosynario, in quarum
positione hæc habentur: *In ordinatione mi-
um reperitur symbolum seu ritus externus, sci-
mus impositio, quæ in episcopis, presbyteris et
s, ut essentialis designatur; cætera ad integritate-
terix duntaxat spectant.* In thesibus Henati
lle baccalaurei theologi, et rectoris Universi-
udiorum, 21 Junii, eodem anno, in exteriori-
rbonæ scholis, pro majore ordinaria præside
i. Jacobo Charton doctore theologo, et socio
ico, Ecclesiæ Parisiensis canonico, et Pœni-
io presbytero, dedicatis illustrissimo viro Do-
etro Seguier Franciæ cancellario, in quarum
positione hæc videre licet: *Impositio manuum
illis materia, librorum aut vasorum porrectio
ria.* In thesibus Joannis Helyes Bajocensis
aurei Navarrici, pro majore ordinaria, in aula
Navarræ, 13 mensis Octobris, eodem anno,
e S. M. N. Joanne Nicolai apud prædicatores
iæ professore, dedicatis illustrissimo viro
o Henrico Ludovico Habert de Montmort mar-
comiti, etc., in quarum ultima positione hæc
sunt: *In episcopis, presbyteris et diaconis in-
materia instrumentorum porrectio, essentialis
impositio.* In thesibus Michaelis de Beauhar-
urelianensis, baccalaurei Sorbonici, 10 De-
s, anno 1639, pro minore ordinaria, in exte-